

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक ५७]

बुधवार, एप्रिल २४, २०२४/वैशाख ४, शके १९४६

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

#### असाधारण क्रमांक १८१

## प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

### वित्त विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ एप्रिल, २०२४.

#### अधिसूचना

## महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक-१५२४/प्र.क्र.१५/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) च्या कलम २० पोट-कलम (६) च्या परंतुकाअन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग क्र.मूवक-१५१६/प्र.क्र.१२४/कराधान-१, दिनांक १ जानेवारी, २०१४ मध्ये, खालील सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

या अधिसूचनेस जोडलेल्या अनुसूचीमधील नोंद क्र. १० नंतर, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

(왕)	(ৰ)	(ক)	(ड)	(₹)
"११	` ′	अशी विवरणे ज्यांचा विहीत देय दिनांक १ मार्च, २०२४ ते ३१ मार्च, २०२४ च्या दरम्यान आहे.	स्तंभ (क) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या विवरणांवर देय	(क) स्तंभ (क) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेले विवरण दिनांक ३० एप्रिल, २०२४ रोजी किंवा त्यापूर्वी दाखल करावे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**मंदार केळकर,** शासनाचे उप सचिव.

#### FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, dated the 24th April 2024.

#### **NOTIFICATION**

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT-1524/C.R. 15/Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by proviso to sub-section (6) of section 20 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra, hereby amends the Government Notification, Finance Department, No. VAT-1513/C.R.124/Taxation-1, dated the 1st January 2014, as follows, namely:—

In the Schedule, appended to the said notification, after entry 10, the following entry shall be added, namely :—

(A)	(B)	(C)	(D)	(E)
"11	to file the return	due date falls between the 1st March 2024 to 31st March	Whole of the late fee payable in respect of the return specified in column (c).	<ol> <li>(1) Return, specified in column (c) shall be filed on or before the 30th April 2024.</li> <li>(2) Tax payable, if any, as per the return, referred to in column (c) alongwith the applicable interest, shall be paid on or before the 31st March 2024".</li> </ol>

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MANDAR KELKAR, Deputy Secretary to Government.